
 

 

 

Návod k pokládání pro designové podlahové krytiny b!design 

AQUAblue 

 

1. Příprava pokládky 

2. Požadované nástroje a příslušenství 

3. Pokládka 

3.1 Plovoucí pokládka 

3.2 Celoplošné lepení 

4. Všeobecné pokyny 

5. Záruka 

 

1. Příprava pokládky 
 
1.1 Rozbalenou podlahovou krytinu nechejte před pokládkou cca 48 hodin aklimatizovat v podmínkách 
běžné obytné místnosti (přeložte je do hraničky křížem přes sebe při 18 °C až 20 °C). 
 
1.2 Před pokládkou je nutno jednotlivé desky zkontrolovat, zda jsou ze stejné série, zda souhlasí se 
vzorovým materiálem, a rovněž zda nemají vady. Desky, které již před pokládkou vykazují zjevné 
nedostatky, nesmí být pokládány. 
 
1.3 Odstraňte eventuálně stávající staré krytiny jako je např. koberec, vpichované textilie nebo vinyl. 
Nerovnou dlažbu je nutno vyrovnat pomocí stěrky. 
 
1.4 Vlastnosti a příprava podkladu/spodní podlahové konstrukce 
 

1.4.1 Podklad musí být pevný, čistý, rovný a suchý (připraven na pokládku podle DIN 18356, DIN 18202). 
Je nutno prověřit vlhkost nových podkladů, ta nesmí překračovat u cementových potěrů 1,8 % CM a u 
anhydritových potěrů, příp. anhydritových samonivelačních potěrů 0,3 % CM. 
 
1.4.2 Na podkladech, které jsou v kontaktu se zeminou, je nutno dbát na dostatečnou stavební izolaci. 
 
1.5. Pokládka na teplovodní podlahové topení 
Podlahové krytiny b!design AQUAblue jsou vhodné pro pokládku na podlahová topení, která jsou 
naplněna vodou. 
Před pokládkou je zásadní, aby bylo provedeno funkční topení, na které je možno provést pokládku (viz 
např. odborná informace „Koordinace rozhraní u vyhřívaných podlahových konstrukcí“ www.zdb.de). 
 

JE NUTNO DBÁT NA NÁSLEDUJÍCÍ: 
Pokládka na elektrická podlahová topení se všeobecně nedoporučuje. 
Kontaktní teplota podlahové krytiny smí činit max. 27 C°. 
 
1.6. Směr pokládky 
Čelní strana desky ve směru hlavního zdroje světla. U dlouhých, úzkých prostor v podélném směru. 
 



2.0 Požadované nástroje a příslušenství 
 
2.1 Nástroje pro pokládku: skládací metr, tužka, úhelník, nůž s trapézovou čepelí. Volitelně: pila na kov 
pro přířez kovových lišt, pokosová pila pro přířez lišt 
 
2.2 Příslušenství: vymezovací klínky, izolace proti kročejovému hluku o max. tloušťce 1,5 mm s min. 
tlakovou stabilitou 10 t/m2, optimálně izolace proti kročejovému hluku b!design AQUAblue 
 
 
3. Pokládka podlahy 
 
Designové podlahové krytiny b!design AQUAblue jsou plánovány pro pokládku plovoucím způsobem a 
mohou být celoplošně slepeny s podkladem za současného zohlednění pokynů uvedených v čl. 3.2. 
 
Zásadní pokyny k pokládce: 
- Maximální délka/šířka místnosti bez dilatační spáry nesmí překračovat 12 m. 
- První a poslední řada pokládky by měla mít minimální šířku desky cca 8 cm.  
- Přesažení stykových spár (příčných spár) navzájem musí činit minimálně 1/3 délky desky. 
 
3.1 Plovoucí pokládka 
Díky patentovanému systému pokládky „megaloc“ je pokládání designových podlahových krytin 
b!design AQUAblue rychlou a snadnou záležitostí. 
 
3.1.1 Pokládka s dilatačními spárami/plovoucí pokládka 

V případě všech stavebních omezení a také na přechodech do jiných místností nebo na jiné 
podlahové krytiny a rovněž v místnostech s nestandardními půdorysnými tvary, je nutno na 
všech stranách naplánovat 10 mm dilatační spáry. Dveřní prvky a zárubně je nutno zkrátit tak, aby pod 
ně bylo možné vsunout prvek s izolací proti kročejovému hluku. 
 
3.1.2 Pokládka první řady 
Instalujte první desku - strana s perem vždy ukazuje směrem ke zdi. Čelní část nově napojované desky a 
koncovou část právě položené desky položte na sebe a konce desek podél spojovací sražené hrany 
zaklapněte pomocí vícenásobného stlačení palci. 
POZOR! Pokládka se provádí bez kladiva a dorážecího špalíku! 
Alternativně mohou být prvky první řady spojeny dohromady také pomocí horizontálního nasunutí čelní 
strany do sebe. Prvky vyrovnejte pomocí jednoduchého vodorovného posunutí zarovnané hrany v 
čelním spoji a postupujte takto stejně s dalšími deskami. 
Označte pomocí úhelníku požadovanou délku poslední desky aktuálně pokládané řady. Na straně s 
dekorem udělejte pomocí nože na koberce podél značky dva hluboké zářezy. Na požadovaném místě, 
které takto vzniklo, přes rovnou hranu (hrana stolu apod.) rozlomte. 
 
3.1.3 Pokládka následujících řad 
Pro nasazení následujících řad desky jednoduše nasaďte do podélné drážky již položené předchozí řady 
cca v úhlu 30° a stlačte dolů. Přitom je vytvořena čelní strana - jak již bylo popsáno výše, a po stlačení je 
zamknuta. 
 
3.1.4 Opětovné vyjmutí jednotlivých prvků 
K opětovnému vyjmutí podlahy nejdříve vyzvedněte celou řadu z kloubového spojení, pak vyjměte ze 
sebe jednotlivé části desek pouze vodorovným vysouváním v čelních spojích. Přitom nezvedejte čelní 
spoje! Toto vede k neopravitelnému poškození. 
Pouze správné zaklapnutí profilů a správné vyjímání zajistí, že podlahu lze položit vícekrát. 
 
3.2 Celoplošné lepení 



Alternativně k plovoucí pokládce mohou být designové podlahové krytiny b!design AQUAblue 
celoplošně lepeny. 
 
Pro provádění prací na pokládce podlah a parket podle DIN 18 365 a 18 356 musí být podklad zásadně 
rovný, suchý, čistý, bez trhlin, očištěn od separačních prostředků, a rovněž pevný v tahu i tlaku. 
 
Firma provádějící práce na pokládce podlahy/parket musí podklad prověřit, zda je vhodný pro provedení 
takových prací. Provedení připravenosti podkladu na pokládku musí proběhnout tak, jak je obvyklé, za 
dodržení všeobecně uznaných oborových pravidel, stavu technologií a s ohledem na podmínky zadávání 
a smluvní podmínky pro provádění stavebních prací. Má-li podklad nějaké nedostatky nebo lze-li se na 
základě stávající konstrukce podlahy obávat nějakých škod, musí firma provádějící pokládku podlah nebo 
parket písemně uplatnit „pochyby“, zejména v případě: 
 

- větších nerovností 
- trhlin v podkladu 
- nedostatečně suchého podkladu 
- nedostatečně pevného povrchu podkladu 
- znečištěného povrchu, např. olejem, voskem, laky, zbytky barev 
- nesprávné výškové polohy povrchu podkladu v poměru k výškové poloze navazujících 

konstrukčních částí 
- nedostatečné teploty podkladu 
- nevhodného klimatu místnosti 
- chybějícího protokolu o nahřívání v případě podlahových konstrukcí 
- požadovaného uzavření dilatačních spár v podkladu, které přenášejí síly 
- chybějícího přesahu pásu v okrajové poloze 
- chybějícího označení měřicích míst u vyhřívaných podlahových konstrukcí 
- chybějícího plánu spár (je-li požadován) 

 
Musí být dodrženy všechny údaje výrobce lepidla, jako například doby tuhnutí nebo doby pokládky. 
Lepidlo je nutno nanášet celoplošně (je nutno zabránit místům, kde by lepidlo chybělo). Zásadně je 
nutno provést systémovou instalaci, a rovněž použít systémové prvky pro eventuální základní nátěry, 
tmelení nebo lepidla, protože pouze takto je díky optimální sladěnosti schválených materiálů zaručena 
vysoká integrita pokládky a optimální výsledky. Před pokládkou případně kontaktujte výrobce lepidla 
nebo naši technickou podporu. 
 
Technika pokládky: 
Než dojde k přilepení prvních tří řad, doporučujeme je nejdříve přiříznout a upravit. Teprve po přiříznutí 
naneste na podklad lepidlo a pak sestavené prvky uložte do lože z čerstvého lepidla. Poté na podklad 
nanášejte pouze takové množství lepidla, které můžete pohodlně zpracovat (doporučujeme tři až čtyři 
řady). Nyní podle návodu pro pokládku pokládejte prvek po prvku, příp. řadu po řadě. Prvky vždy dobře 
stlačte tak, aby nastalo pokud možno celoplošné smočení zadní strany desek. 
 
Doporučená lepidla: 
Smí být používána pouze taková lepidla, u nichž byla prověřena jejich vhodnost pro designové podlahy 
b!design AQUAblue. Jejich seznam vám poskytne na dotaz váš market BAUHAUS. 

 
3.2.1 Pokládka podlah ve vlhkých a sanitárních prostorách 

Designové podlahy b!design AQUAblue nejsou vodotěsné. Zabraňte proto, aby se voda dostala pod 
podlahu skrz přípojné spáry a mezery mezi prvky. V každém případě je nutno zajistit, aby podklad byl 
vhodný pro mokré a sanitární místnosti a aby se zabránilo průniku vlhkosti. 
 

Dilatační spáry jsou vyplněny pomocí vložených izolačních pásů a na nich se spáruje silikonem, aby byla 
zachována správná možnost pohybu podlahy. 
 



4. Všeobecné pokyny 
 
Designové podlahy b!design AQUAblue jsou vhodné pro použití v normálním klimatu obytných 
místností. Ideální jsou pokojové teploty od 18 °C do 23 °C při relativní vlhkosti 40-60 %. 
Pro trvalé teplotní rozsahy pod 10 °C a nad 40 °C nejsou podlahy b!design AQUAblue vhodné. 
Pro exteriéry a zahradní domky, a rovněž k plovoucí pokládce ve sprchových koutech, případně mokrých 
prostorách s podlahovými odtoky a pro sauny nejsou podlahy b!design AQUAblue vhodné. 
Podlaha b!design AQUAblue je odolná vodě, v oblasti spár ale není vodotěsná. Zabraňte proto trvalému 
zatížení podlahy kapalinou a rozlitou kapalinu co možná nejdříve odstraňte. 
 
Dbejte prosím na to, že v případě přímého slunečního záření mohou na povrchu vznikat teploty, které 
jsou mnohem vyšší než 50 °C. Teplotní namáhání, které takto vznikne, můžete zmírnit tak, že v horkých 
letních dnech zajistíte dostatečné stínění, např. pomocí rolet nebo markýz. Tím také zvýšíte životnost 
podlahy. 
 
Na podlahu nesmíte stavět krby (krbová kamna). Plánujete-li krb, naplánujte také plochu cca 40 cm na 
ochranu proti požáru (např. keramickou). V případě pochyb se zeptejte svého kominíka. 
 
Přímo na podlahu nestavějte vlhké květináče apod., použijte vždy vhodné podložky. 
 
Použitím filcových podložek nohou židlí, stolů a nábytku, díky vhodným zónám pro zachycení nečistot a 
čistým zónám (textilní podušky atd.), a rovněž vhodnými podložkami můžete zabránit škrábancům a 
prodloužit tak životnost své podlahy. Pod kancelářskou židli vždy použijte podložku. 
 
Změny díky jiným materiálům (např. zabarvení pod poduškami pro nohy nebo koberci) nelze vyloučit a 
nepředstavují žádný důvod pro reklamaci. 
 
Designové podlahy b!design AQUAblue jsou dodávány ve stavu pro přímou pokládku a jejich povrch je 
termicky zapečetěn. Podlahy proto nesmí být nikdy broušeny nebo ošetřovány lakem, případně ředidly. 
 
Dodržujte pokyny v doporučeních pro čištění a péči (na webu b!design). 
 
Likvidace: soukromé osoby mohou do normálního komunálního odpadu/kusového odpadu, průmyslové 
subjekty: kód odpadu čís.: AVV 17 02 03. 
 
 
5. Záruka 
 
Pro poskytnutí vašich záručních nároků uschovejte prosím bezpodmínečně jeden exemplář tohoto 
návodu k pokládce společně s dokladem o zakoupení vaší podlahové krytiny. 
 


